
PROGRAMA DE GOEIERNO:

SUB.PROGRAMA:

MES qUE INFORMA:

APAUR-APARURAL 2017 (REMANENTE 2017)
ABR|t 2018

PROYECTO INVERSIÓN EJERCIDA

RECURSOS PÚBLICOS REcuRsos PúBucos PAGADoS %

MOOAIIOAD

DE ErEcuctóN
%

NÚMER

o
DE OBRA

NÚMERo

{clavel
NOMBRE

LOCAUOAO

COOROTNAD

GEOIOCAUZ

acÉN

MEIAS
APROSADAS

IIECHO FINANCIERO}

PNI5UPUESIO

APiOBADO

ACUMULADO ACUMUIADO
DO

2017
PFRFORACION DE POZO PROFUNDO VALLE SAN FCO. 1O8RA 1,654,280.02 27,O4a.a3 r,615,729 .72 77 4,8L4.!8 100 x

APARURAI{2.
20t7

PTRTORACION OE POZO PROFUNDO EL MASTRANTO l OBRA 2,2r5 ,7 43.09 0.00 2,ú4,r3s.s5 0.00 2,174,135.5s 100 x
APAUB{1.

2077

PIRFORACION DE POZO PROfUNDO SAN MARCOS l OBRA 1,801,s16.18 0.00 7,734,133.78 0.00 t ,7 34,r33.t8 100 100 x

5,671,539.29 27,048.83 5,523,397.85 27,048.83 4,683,082.91
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TOTALES:

a.

i

PROFR, JOSE ADRI PAIOMTNO LARA
ACEVEDO

qSoFRA"DE L0RFÍQlAfu -rr r,,rururcrcnL

'o.kwoou,SINDICO MUNICIPAL
croR DE DESARRoLLo EcóNoMtco y soctAl

H. AyUNTAM¡ENTO CONST¡TUC|ONAL DE TORETO,ZAC.

TNFORMES DE AVANCES FfSICO FINANCIERO MENSUAL EJERCICIO FISCAT 2018

OTROS PROGRAMAS CONVENIDOS CON EL ESTADO

^ÉM^dÓ{ 
DE BENEHCIAñIO!

MENSUAL
MENSUAL

808001

808003 100

D01014

27,O44,8t 100

-t
I



UNIOAD ADMINIsTRATIVA:

PROGRAMA:

SU&PROGNAMA:

FUENTE DE TIN]A CIAMIENTO:

PROYECIO:

MEs QUE INFORMA:

DESAnROILO ECOÍ{OM|CO Y SOCTA|

OTROS PROGRAMAS CONVEI1IDOS COf{ EL ESTADO

APAUR 2017

628 SAMA.AGUA Y ÁI.CAÍ{TANILLADO REMANENTE 2017

TEERERO

FECHA 28/02/2078

HOrA_r_DE_1_

MODATIDAD DE ADIUDICACIóN: INVITACION A CUAÍTDO MENOS 3

OBRA: PERFORACIO DE POZO PROFUNDO A 3OO MTS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN VALI.E oE sAN FRANcIsco LoRETo z.Ac

UBICACIóN: VAI.I.E DE SAN FRANCISCO

IMPONfE

27,Ut

SUMA: S 27,O4a,8t

TOTAT S

PREsuPUEsroAPRoBnoor S 1,654,280.0

PRESUPUESTo PoR EJERCER: S 39,150.90

ESTIMAOóN CHEqUE / TRANSFERET¡CiA PóLEA DEVEI,IGAoo PóLEA PAGADo COMPRO¡ANTE FISCAL
NO. DE

CONTflATO

NOMBRE O RAZói¡
soclat DEt

CONTRATISTA

IMPOtrTE DEI

COI{TNATO
NO. IMPORTE

No, DE CUE TA

BANCARI,A
TECHA TECHA FECHA

'ECHA

PARNDA DE

oarEfo ot
crasio /
IIPO OE

GASTO

coñcÉplo o€ FAcTunA

APARURAL.OI.

20L7

s€CRETARIA DE

FINAN2AS
1,S88.080.29 0110694886 1!927049 70lO4/20].a c01755 t0/o4/20§ c01765 70104/201a 61ll

ESTTMAOOIJ Ut{O Ot t OBnA PÉnFO¡ÁCION OE

POZO PiOFllr'¡OO A 300 MrS ?A¡A
A¡A§TEOMI€IiTO OE AGUA POTABLE TÑ VAI.LE

DE SAN FRAI{O5d) úNETo ZAC

% AVANCE FINANCIERO 97.63

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUC¡ONAL DE LORETO, ZAC.

AUXITIAR MENSUAT DE OBRA PÚBLICA POR CONTRATO DEt E'ERCICIO FISCAL 2017.

M8ü)I.PERFORACIOi¡ OE POZO PROFUÍTOO A 3{X' METNO§ PAnA ABASTECIMIEI{TO OE AGUA POIABI.E Ei¡ I.A LOCATIDAD OE VALLE DE SAN ÍRAI{CISCO LOREÍO ZAC

It,sts,tzg.tz
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MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financ¡am¡ento Al 3olabr./2018
F. Financiamiénto: 628 07l§f!..r2o18

1'l:56 e. m.

Proyecto / Proceso
Objeto del Gasto

Ampllaclones /
(RGducclone!)

Aprobado At 30,áb.J2018
Vigente Al

30labrJizOlA

PÉaupueslo
Disponible pa¡e

Comprometido Compromáer
Compromctdo
No Deven0ado E erc¡do

P¡ESUpuesto

Dever{ado
Cuontaa por

P¡gado Pag.r Doud¡

BO8OO1 PERFORACION DE POZO PROFUNDO A 3OO METROS PARA ABASTECIMIENTO DEL AGUA POTABLE,
El,t I 

^ 
I 
^a^t tn^n \rat I E rltr c^N EE,Ár,¡ñt§añ itt tl.ll^lDt^ nE I nE,trTat 7añaTta^C

628 SAMA - AGUA Y ALCANTARILLADO REMANENTE 2OI7

4OOO TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBS¡DII $0.00 $27,048.83 §27,048.83 $27,048.83 $0.00 $27,048.83 $0.00 $0.00 $27,048.83 $27,048.83 $0,00
4200

4240

4245

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P $0.00 $27,048.83 $27,048.83 $27,M8.83

§0.00 §27,048.83 $27,048.83 §27,048.83

$0.00 $27,048.83

$0.00 $27,048.83

$0.00 $27,048.83

$0.00

$0.00

$0.00 $27,048.83 $27,048.83

$0.00 $27,048.83 $27,048.83

s0.00

$0.00

$0.00

TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADE

TRANSFERENCIAS POR REINfEGROS A LA $0.00 s27 ,048.83 §27,048.83 $27,048.83 $0.00 s0.00 $27,048.83 $27,048.83
6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $1,588,08... $1,588,080.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,588,080.29 $0.00 $0.00 s0,00
6100

6130

6'131

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBT $0.00 $1,588,08... $'1,588,080.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,588,080.29 $0.00 $0.00 s0.00
CoNSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABAS $0.00 §1,588,03... $1,588,080.29 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $1,588,080.29 $0.00 $0.00 $o.oo
coNSTRUcclÓN DE oBRAS PARA EL ABAS $0.00 $1,588,08... $1,s88,080.29 $0.00 $o.oo $0.00 $0.00 $1,588,0g0.29 $o.oo §o.oo $0.00

4OOO TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDII $0.00 $816.28 $816.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $816.28 $0.00 $0.00 $0.00
4200

4240

4245

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P

TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADE

TRANSFERENCIAS POR REINTEGROS A LA

$0.00

$0.00

$0.00

$816.28

$816.28

$816.28

$816.28

$816.28

$816.28

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s8'r6.28

$816.28

$816.28

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $544.19 §544.19 s0.00 $544.19 $0.00 $0.00 $544.19 $0.00 $0.00 $0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBT

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABA§

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABAS

$544.19

$544.19

s544.19

$544.19

$544.19

$544.19

$0.00

$o,oo

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$544.19

s544.19

$544.19

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$s44.19

$544.19

$544.19

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

E

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO A 4OO METROS, PARA ABASTECIMIENTo DE AGUA PoTABLF
trtt I a I 
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628 SAMA . AGUA Y ALCANTARILLADO REMANENTE 2OI7

808003

toN

Page 1

ho{a de lmpresión

Presupuesto
Sin Dovengar

BO8OO2 PERFORACION DE POZO PROFUNDO A 3OO METROS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE
trf,t I 
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628 SAMA. AGUA Y ALCANTARILLADO REMANENTE 2017

6100

6130

6131
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MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercic¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso . Fuente Financ¡amiénto Al 30/abr,/2018
F. Financiam¡énto: 628

hora de lmpr63ión

07/s€p./201 I
'11i56 e. m-

Proyecto / Proceso
Objeto dél Gasto Aprobado

Ampllaclohés ,
(Rcducclonés)
Al30r¡br.l20l8

PresupueBto
V¡geñte Al

30/abrJ2018

préaupuesto
Di.po¡¡blc pe.s

Cornpromet¡do Comprometer Oever¡gado
Presupuesto

Sin D6v6ngar Eierc¡do
Cuentas por

Pag.do Pag.r Oéude

4OOO TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDII $0.00 $19,981.68 $19,981.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.981.68 $0.00 s0.00 $0.00
4200

4240

4245

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P

TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADE

TRANSFERENCIAS POR REINÍEGROS A LA

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00 $'19,981.68

$0100 $19,981.68

$19,981.68

$19,981.68

$19,981.68$0.00 $19,98r.68

00

00

00

$0

$0

$0

$19,981.68

$19,981.68

$'19,981.68

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00
6000 INVERSIÓNPI]BLICA $0.00 $41.607.54 $41.607.54 $0.00 $41,607.s4 $0.00 $0.00 $41,607.54 $0.00 $0.00 $0.00
6100

6130

613'1

oBRA púBLrcA EN BtENES DE DoMrNro puBL

CoNSTRUCC|óN DE oBRAS PARA EL ABAS

coNSTRUccróN DE oBRAs PARA EL ABAS

$41,607.54

s4r,607.54

s41,607.54

$41,607.54

$41,607.54

$41,607.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.

$0.

$0.

00

00

00

$4'1,607.54

$41,607.54

$4't,607.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

SAMA.AGUAYALCAN ARILLADO REM §0.00 $6r!589.22 ¡61,549-22 50.00 s4r,607.54 .00 §0.00 $61,589.22 $0.00 $0.00 $0.00

PERFORACION DE PROFUNDO A o §0.00 s61,589,22

DO1OI4 PAGO DE ADEFAS PAGO DE PASIVO GEOPER SA DE CV PERFORACION DE POZO PROFUNDO A 3OO
tlETE,^§ DAOA AllACTtrñliiltrNTn rlE 
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628 SAMA - AGUA Y ALCANTARILLADO REMANENTE 2OI7

§0.00 t51,5E9.22 $61§é9-22 50.00 §41,607.54 $0.00 50.00 §0.00

9OOO DEUDA PÚBLICA $0.00 s1,14s,50... $1,145,s05.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,145,50s.49 $0.00 s0.00 $0.00
9900

9910

991 1

ADEUOOS DE EJERCICIOS FISCALES ANÍERI

ADEFAS

ADEFAS

$0.00

§0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,145,50...

$1,145,50...

$1,145,50...

s1,145,505.49

$1,14s,505.49

s1,145,50s.49

00

00

00

$0

$0

$0

$1, r45,505.49

$1,145,505.49

$1,145,505.49

00

00

00

$0

$0

$0

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
SAMA-AGUAYALCAN ARILLADO REM §0.00 §1,1¡r{r,5... §1,1 5U5.49 50.oo $0.00 u.oo §0.00 ¡0.00 50.00I0,0o §1,1c5,505.48

PAGO DE ADEFAS PAG DE PASIVO G 5U.UO §r,r45,5,.. §r,1 5Ua,+V 5U.OU §o.ou 50.00 §o.uu ü0,00

Total Final ¡o.oo rtz,6zJ,5ü4,... ¡zl,o4¡.aJ ¡42,',t51.7J ¡27,0/ta.E3 ¡27,oaa.a3tz7 §0.oo 12,746,5¡5.47 §o-00

Page 2

Compromeüdo
l{o [»vcngado

$0.00 $41,607.54

$0.00 $41,607.s4

$0.00 $41,607.54

}U.UO §s.uo sl,t45,505.49


